
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Segunda-feira •  17 de abril de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 725

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  E L I A S  D A S  V I R G E N S  O L I V E I R A

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ........................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2023) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023) ............................................................. 3



Segunda-feira
1 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 725

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2023)

 
 
 
  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2022 
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023 

 
 
 

Contrato : 069/2023. Inexigibilidade de Licitação:  007/2023 Processo 

Administrativo:  077/2023. Contratante:  Prefeitura Municipal de Itaparica - BA. 

Contratada:  NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA CNPJ:  07.797.967/0001-

95 Objeto:  O objeto é Contratação de empresa para fornecimento de licença de 

software como ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e de Educação e 

Esporte. Vigência:  12 (doze) meses Valor Global:  R$21.730,00 (vinte um mil 

setecentos e trinta reais), sendo o valor de R$10.865,00 para a Secretaria de Saúde e o valor 

de R$10.865,00 para a Secretaria de Educação e Esportes. Dotação Orçamentária  – 

Órgão: 0501/0602 – Projeto/Atividade: 3.3.90.39.00 - Natureza da Despesa: 

2052/2030 e Fonte: 101/102. Fundamentação Legal : artigo 74, inciso I da Lei 

Federal 14.133/2021. Data da assinatura: 17 de abril de 2023. 

 
 
 

 
José Elias das Virgens Oliveira 

Prefeito Municipal  
 



Segunda-feira
1 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 725

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itaparica - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m i t a p a r i c a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023)

 

 
 
 

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itaparica 
CNPJ: 13.882.949/0001-04 
Praça Virgílio Damásio, nº.66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 0 07/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no Artigo 72, III, parágrafo único, da Lei 
Federal 14.333 de 01 de abril de 2021, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 
atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 007/2023. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:  

 

Objeto a ser contratado: O objeto é Contratação de empresa para fornecimento de licença 

de software como ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e de Educação e Esporte.  

Favorecido: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA  

CNPJ: 07.797.967/0001-95 

Valor Total: R$ 21.730,00 (vinte um mil setecentos e trinta reais). 

Fundamento Legal: Artigo 74, I da Lei N.º 14.133/21. 

 

Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 007/2023.  
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, e que, após, seja o presente 
expediente devidamente autuado e arquivado. 
. 
 

Itaparica, 17 de abril de 2023. 
 
 
 

José Elias das Virgens Oliveira.  
Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 069/2023)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2023)



		2023-04-17T02:19:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




